
UCHWAŁA NR 285/XL/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Nowa Ruda przysługują diety 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom sołectw Gminy Nowa Ruda przysługują diety za wykonywanie czynności związanych 
z pełnioną funkcją i realizacją zadań statutowych, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Diety, o których mowa w § 1 przysługują, w zależności od liczby stałych mieszkańców danego 
sołectwa oraz jego terytorium, w następującej wysokości: 

1) w sołectwach: Bartnica, Bieganów, Dworki, Koszyn, Krajanów, Nowa Wieś Kłodzka, Sokolica – 700 zł 
(słownie: siedemset złotych) miesięcznie, 

2) w sołectwach – Czerwieńczyce, Dzikowiec, Przygórze, Sokolec, Świerki, Włodowice, Wolibórz – 800 zł 
(słownie: osiemset złotych) miesięcznie, 

3) w sołectwach – Bożków, Jugów, Ludwikowice Kłodzkie – 900 zł (słownie: dziewięćset złotych) 
miesięcznie. 

§ 3. 1. Wypłata diety następuje co miesiąc, z dołu w ostatni dzień każdego miesiąca kalendarzowego na 
wskazane przez sołtysa konto bankowe lub gotówką w kasie Urzędu Gminy Nowa Ruda.  

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż jeden miesiąc kalendarzowy – dieta 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni kalendarzowych sprawowania funkcji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 217/XXVI/16 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2016 roku 
w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Nowa 
Ruda przysługują diety. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802799F-6087-4698-A228-2B8D126C931A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, (tj. w przypadku Gminy Nowa Ruda – 
sołtysowi), będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Proponowana uchwała 
podwyższa dotychczasowe diety sołtysów, co biorąc pod uwagę zadania przez nich wykonywane oraz fakt, 
że diety nie były zmieniane przez 5 lat, wydaje się uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802799F-6087-4698-A228-2B8D126C931A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

